ris testimonialibus earundem fraudulentur abutuntur diversimode variis multisque modis in gravem dic

torum iurium fraudem, dispendium et iacturam, predictis igitur damnis, fraudibus acque dolis volentes 

salubrius providere dominus rex de voluntate dicte Curie committit et mandat \Bernart de Bardaxino, 

lohanni de Gurrea, Francisco Sarc;ola, militibus, et Martina Didaci de Aux, scutiffero, pro parte sua. \Et 

pro parte Curie de brachio Ecclesie Martina de Vera, archiepiscopo Cesarauguste; de brachio nobilium 

Petra Gilbert, de brachio militum et infanconum Enneco de Bolea, et de brachio universitatum Egidio 

Petri de Buysan, quatenus omnes aut sex vel quatuor ex eis. 

Ita tam quod de dictis quatuor aut pluribus sint aut minus duo de quatuor electis pro parte ipsius 

domini regis taliter quod sine dictis quatuor pro parte domini regis assignatis aut tribus vel duobus ex 

eis non possit in dicta comissione procedí aut aliqua re enantari de iuribus quibusvis lezdarum, peda

giorum \ac pensium/ predictorum, que colliguntur et levantur in regno Aragonum supradicto tam per 

dictum regem et nomine suo quam per personas ecclesiasticas, barones, milites et alias quasvis perso

nas eiusdem regni, curase ac diligenter informare se curent necnon suas habeant ad manus capibrevia 

sive patronos iurium, lezdarum et pedagiorum predictorum ipsaque reficiant et adabtent, prout eis vide

bitur fore fiendum, iuxta consuetudines antiquas collectarum dictorum iurium, que in registro presentís 

Curie pro notarium eiusdem ponantur et continuentur tradantque inde postmodum seu tradi faciant 

transumpta que publice ab omnibus possint haberi ut universi certifiant de iuribus, lezdarum ac peda

giorum et pensium, [f. 280v] ipsorum scilicet ubique et quomodo solvi debeant, adeo ne ultra modum 

debitum singulares dicti regni nunc vel in futurum in exaccione iurium, lezdarum et pedagiorum ac pen

sium predictorum ullatis agraventur vel inquietari valeant ullomodo, necminus circa fraudes premissos 

provideant ne similia temptari valeant in futurum omniaque alia et singula in premissis et circa ea 

faciant, adaptent et ordinent que utilitatem ac reparationem predictorum cernere, quomodolicet dinos

tantur et eis fuerint benevisa. 

Quoniam dictus dominus rex de voluntate dicte Curie in et super predictis omnibus et singulis cum 

madentibus, deppendentibus et emergentibus ex eisdem eis vices suas et plenum posse comittit plena

rie ad presentí. E quod in predictis procedatur breviter, simpliciter, summarie et de plano, sine strepitu